
 

 

 

 

 

  

Malujeme putovní 
kamínky 

 

Zaslechli jste v poslední době pojem 
“putovní kamínky”? 

Nevíte, o co se jedná? 

Možná jste již na nějaký malovaný kamínek při svých výletech narazili a nevíte co 
s ním. 

Putovní kamínky jsou malované kamínky, které si můžete vzít pro radost domů, 
nebo je poponést někam dál do světa. Jejich cestu můžete potom sledovat 
například na Facebooku ve skupině “Kamínky”. 

Do malování kamínků se pustili jak dospělí, tak i děti. Dělají tím radost nejen 
sobě, ale i lidem, kteří pak jejich kamínky najdou. Nám se nápad moc líbí a tak 
jsme se také zapojili. 

Z procházky si přineseme kamínky a pak se pustíme do práce. Malujeme buď fixy, 
nebo akrylovými či temperovými barvami. Na druhou stranu kamínku napíšeme 
poštovní směrovací číslo našeho města. Na závěr kamínek přetřeme průhledným 
lakem.  

Nabarvené kamínky pak při procházce někde umístíme. Jsou vlastně takové 
putovní. Kdo je najde, může si je nechat, nebo je přenést na jiné místo, do jiného 
města, kraje nebo třeba i zahraničí a poslat je tak dál.  A pak se může stát, že 
kamínek z Jindřichova Hradce se objeví i na druhé straně republiky a jeho nálezce 
přesně ví, kde vznikl. 

 

Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 

Domov seniorů Jindřichův Hradec 

Vám představuje pokračující projekt 

 


